

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku; szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia; mienia od dewastacji

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM”

Produkt: Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku; szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia; mienia od dewastacji

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy, podane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych warunkach ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku; szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia; mienia od dewastacji zatwierdzonych uchwałą Rady Nadzorczej TUV-CUPRUM nr 64/1/2024 z dnia 12.11.2024 r., dostępnych na stronie internetowej www.tuw-cuprum.pl.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, skierowane do przedsiębiorców, obejmujące ochroną maszyny, urządzenia, wyposażenia, wartości pieniężne oraz pozostałe mienie firmowe i pracownicze od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji. W ramach tego ubezpieczenia możliwe jest także ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Mienie: środki trwałe (maszyny, urządzenia i wyposażenie), środki obrotowe (np.: surowce i półprodukty używane do produkcji), gotówka, niskocenny majątek trwały ujęty w ewidencji pozabilansowej, mienie osób trzecich, mienie pracownicze.
- ✓ Ryzyka dodatkowe:
- ✓ Szyby i inne przedmioty szklane od stłuczenia.
- ✓ Mienie od dewastacji, w tym graffiti.

Suma ubezpieczenia:

- ✓ Ustalana jest przez Ubezpieczającego osobno dla poszczególnych kategorii mienia i ryzyk (w systemie na pierwsze ryzyko - odpowiada maksymalnej przewidywalnej wartości szkody) lub dla poszczególnych przedmiotów (w systemie na sumy stałe - odpowiada całkowitej wartości mienia).
- ✓ Stanowi górną granicę odpowiedzialności.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w miejscu określonym w umowie ubezpieczenia.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

1. Podanie wszelkich informacji zawartych we wniosku o ubezpieczenie albo w innych pismach oraz wszystkich znanych mu okoliczności, o które TUV-CUPRUM zapytuje przed zawarciem umowy
2. Użycie dostępnych środków w celu ratowania przedmiotów ubezpieczenia.
3. Niezwłoczne powiadomienie TUV-CUPRUM oraz miejscową jednostkę policji o zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Kradzieży i zaginięć mienia, co do których nie można stwierdzić okoliczności jego zaboru (np. straty ujawnione podczas inwentaryzacji) – tzw. kradzież zwykła.
- ✗ Ryzyk, które nie zostały dodatkowo wykupione, tj. ubezpieczenie od dewastacji oraz szyby i inne przedmioty szklane od stłuczenia.
- ✗ Dewastacji budowli oraz innego mienia w przestrzeni otwartej.
- ✗ Szkód w wartościach pieniężnych powyżej ustalonych limitów odpowiedzialności w polisie w zależności od sposobu ich zabezpieczenia.
- ✗ Pojazdów lądowych (samochodowych) i bez własnego napędu, chyba że stanowią środki obrotowe,
- ✗ Pojazdów szynowych,
- ✗ Statków powietrznych (m.in. dronów), chyba że stanowią środki obrotowe, które nie są aktywnie używane operacyjnie lub w locie.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

TUV-CUPRUM nie odpowiada w szczególności za szkody:

- ! powstałe wskutek strajków lub niepokoїв społecznych,
- ! które Ubezpieczony wyrządził umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa,
- ! powstałe w wyniku kradzieży z włamaniem i rabunku w obiektach zabezpieczonych niezgodnie z postanowieniami dotyczącymi minimalnych wymogów zabezpieczenia mienia określonymi w OWU,
- ! powstałe w przedmiotach szklanych przy ich wymianie lub wymontowywaniu, w czasie prac konserwacyjnych, naprawczych lub przewozu.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składki należy opłacić w formie przelewu bankowego, w wysokości i terminach określonych w polisie



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność TUV-CUPRUM rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia następnego po zapłaceniu składki ubezpieczeniowej, chyba, że w umowie ubezpieczenia przewidziano inny termin początku odpowiedzialności.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczeniowego,
- z upływem okresu wypowiedzenia lub odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- z dniem ustania odpowiedzialności TUV-CUPRUM w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki płatnej w ratach w wyznaczonym dodatkowym terminie,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko lub limitu na określony rodzaj szkód wskutek wypłacenia odszkodowań.

Jeżeli w ubezpieczeniu rocznym ubezpieczający albo TUV-CUPRUM nie wysłał na dwa miesiące przed upływem okresu ubezpieczenia drugiej stronie listem poleconym oświadczenia, że nie zawrze umowy na kolejny okres lub przed końcem okresu ubezpieczenia nie złoży wniosku na okres następny, to przez zapłcenie 1/12 dotychczasowej składki rocznej do 10-go dnia każdego miesiąca, odpowiedzialność TUV-CUPRUM przedłuża się w dotychczasowym zakresie na kolejne okresy miesięczne, nie dłużej jednak niż na trzy miesiące.



Jak rozwiązać umowę?

Umowa ubezpieczenia może być rozwiązana:

1. Poprzez wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczającego dokonane z zachowaniem 6-cio miesięcznego okresu wypowiedzenia (które może być skrócone za zgodą obu stron).
2. Poprzez odstąpienie od umowy ubezpieczenia:
 - a) przez TUV-CUPRUM ze skutkiem natychmiastowym w razie stwierdzenia rażącego niedbalstwa w zabezpieczeniu obiektu lub przedmiotu ubezpieczenia i po bezskutecznym wezwaniu Ubezpieczającego do usunięcia stwierdzonych zaniedbań,
 - b) przez Ubezpieczającego (jeżeli umowa jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy) w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od daty jej zawarcia.